
Consultas Realizadas 

Licitación 423801 - Adquisición de accesorios
informáticos para la PGR

Consulta 1 - Plan de entrega de los bienes

Consulta 2 - Experiencia requerida

Consulta 3 - Plan de entrega

Consulta Fecha de Consulta 27-04-2023

Para el item 1 Kit de teclado/mouse inalámbrico solicitan 10 (diez) días calendarios posteriores a
la recepción de la orden de compra por parte de la empresa adjudicada, que podrá ser vía fax y/o correo electrónico.

Solicitamos a la convocante que el plazo de entrega para el item mencionado sea de 20 (veinte) días calendarios
posteriores a la recepción de la orden de compra por parte de la empresa adjudicada debido a los plazos de entrega de los
principales mayoristas del país para el producto de referencia, de esta manera se permitirá la mayor participacion de
potenciales oferentes en beneficio de la convocante.

Respuesta Fecha de Respuesta 28-04-2023

Al respecto, en cuanto a la consulta y/o sugerencia expresada, que conforme a las manifestaciones de la Dirección de
Informática, comunico que su oferta deberá ajustarse estrictamente a lo estipulado en el Pliego de Bases y Condiciones
elaborado en base a las necesidades básicas de la institución.

Consulta Fecha de Consulta 27-04-2023

En el pliego de bases y condiciones, Experiencia requerida, solicitan:

Experiencia mínima de dos años (2021 y 2022) en la provisión de los bienes solicitados en el presente llamado, dentro del
territorio nacional, comprobable mediante la presentación de:

1. Copias de contratos y/o facturas de ventas y recepciones finales efectuados durante ese periodo, tanto del sector público
como del sector privado (formalizados en el periodo mencionado), los mismos para ser considerados deberán venir
acompañados de las constancias de buen cumplimiento de contrato emitidas por las contratantes respectivas. La suma de
los montos totales demostrados en dichas facturas, contratos y/u órdenes de compra/servicio, deberán representar como
mínimo el treinta por ciento (30%) del monto máximo indicado por la convocante.

Solicitamos respetuosamente a la convocante que puedan ser aceptadas copias de contratos y/o facturas de ventas y
recepciones finales de INSUMOS INFORMATICOS EN GENERAL (equipos informáticos) los cuales pueden considerarse como
relaciones a los ítems solicitados en el llamado de referencia, favor confirmar si serán aceptados documentos con la
descripción mencionada a fin de permitir la mayor participación de potenciales oferentes en beneficio de la convocante.

Respuesta Fecha de Respuesta 28-04-2023

Al respecto, en cuanto a la consulta y/o sugerencia expresada, que conforme a las manifestaciones de la Dirección de
Informática, comunico que su oferta deberá ajustarse estrictamente a lo estipulado en el Pliego de Bases y Condiciones
elaborado en base a las necesidades básicas de la institución.

Consultas Realizadas   Licitación 423801 - Adquisición de accesorios informáticos para la PGR

17/04/25 06:56 1/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 3 - Plan de entrega
Consulta Fecha de Consulta 27-04-2023

En el pliego de bases y condiciones, plan de entrega, solicitan:

10 (diez) días calendarios posteriores a la recepción de la orden de compra por parte de la empresa adjudicada, que podrá
ser vía fax y/o correo electrónico. 

Solicitamos respetuosamente a la convocante que el plazo de entrega sea de 30 (treinta) días calendarios posteriores a la
recepción de la orden de compra por parte de la empresa adjudicada debido a la gran cantidad y disponibilidad de los
insumos solicitados en el llamado de referencia.

Respuesta Fecha de Respuesta 28-04-2023

Al respecto, en cuanto a la consulta y/o sugerencia expresada, que conforme a las manifestaciones de la Dirección de
Informática, comunico que su oferta deberá ajustarse estrictamente a lo estipulado en el Pliego de Bases y Condiciones
elaborado en base a las necesidades básicas de la institución.

Consultas Realizadas   Licitación 423801 - Adquisición de accesorios informáticos para la PGR

17/04/25 06:56 2/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 423801 - Adquisición de accesorios informáticos para la PGR
	Consulta 1 - Plan de entrega de los bienes
	Consulta 2 - Experiencia requerida
	Consulta 3 - Plan de entrega


